

Buskar

Plantering barrotade buskar.

Då barrotade buskar inte har något skydd om sina rötter är det viktigt att de inte ligger bara och utsätts för torka. Se till att plantorna ligger under presenning eller jordslagna i sval placering och att de har fukt runt rötterna om de inte tas om hand omgående.

Planteringsytan ska vara väl-dränerad, det finns inga växter som etablerar sig med rötterna i vattensjuk mark. Planteringsgroparna skall vara så stora att rötterna får rum utan att vika. Är det enstaka längre rötter på plantan, klipp av dem, det är bättre än att vika dem. Se till att inte plantera för djupt, man brukar kunna se på plantan var gränsen går för över o underjordisk del. De ovanjordiska delarna får inte hamna under jord, gör de det skadas barken o plantan dukar så småningom under.

Efter plantering trycks jorden till runt rotsystemet så att det blir kontakt mellan rot o jord.

Det är mycket viktigt med en rejäl bevattning efter planteringen så att det inte finns luftfickor runt rötterna. Beräkna motsvarande 10 liter/planta.

Plantering klumpade buskar.

Planteringsytan ska vara väl-dränerad, det finns inga växter som etablerar sig med rötterna i vattensjuk mark. Planteringsgroparna skall vara så stora att det finns 5-10 cm utrymme runt klumpen. Placera klumpen i gropen så att nätet ligger precis under markytan. Är det riktigt stora klumpar skall jorden under klumpen vara mineraljord som inte sjunker ihop. Annars kan man råka ut för att busken hamnar för djupt. Knyt eller skär upp knuten på nätet. Nätet kan annars i värsta fall strypa plantan. För över jord i gropen och tryck försiktigt till. Vattna ordentligt efter planteringen med ca 10 li vatten per planta.

Plantering krukodlade buskar.

Planteringsytan ska vara väl-dränerad, det finns inga växter som etablerar sig med rötterna i vattensjuk mark. Planteringsgroparna skall vara så stora att det finns 5-10 cm utrymme runt klumpen. Om plantan har ett rotsystem med rotsnurr gör ett par tre snitt med kniv eller sekator genom snurret. Den har då lättare att sända ut nya smårötter i den omgivande jorden. Plantan skall vara väl genomfuktad. Sätt sedan ner plantan i gropen, kontrollera att placeringen inte blir för djup. Plantan ska sitta på samma djup som den stått i krukan, möjligen någon centimeter djupare. För ner jord och tryck försiktigt till runt plantan och vattna till sist rejält motsvarande 10 liter per planta.

Etableringsskötsel buskar.

Det finns några viktiga punkter att tänka på under den första tiden efter plantering. Att hjälpa till med tillförsel av vatten är mycket viktigt då rotsystemen är kompakta och förhållandevis små.

Enstaka små regn räcker inte och när man vattnar ska det vara väl tilltagna mängder. Hellre rejäla vattningar sällan än småskvättar då o då. 25 mm regn motsvarar 25 lit/kvm. Detta räcker ca en vecka vid normal väderlek.

Att hålla jordytan fri från ogräs o gräs är också viktigt under etableringen. Ogräsen stjälar annars det mesta av vattnet och gödningen. Antingen luckrar man regelbundet alt. täcker med markväv o bark eller planterar perenner alt. låga buskar. Kontrollera med ett par veckors mellanrum.

Om jorden är grundgödslad vid plantering på våren så behöver man inte gödsla mer säsong 1. Tidigt nästa vår ger man en giva med ett fullgödselmedel som innehåller alla näringsämnen. Det kan gärna vara ett långtidsverkande gödselmedel det ger växterna en jämnare giva som även styrs av temperaturen.

Om det finns risk att planteringarna besöks av hare o rådjur så måste de skyddas mot angrepp. Enklast är att hägna in hela ytorna med höns eller rådjursnät. Detta är viktigast över vintern.

Underhållsskötsel buskar

Den andra säsongen följer man år 1 vad gäller bevattning o ogrärensning. Tidigt på våren ger man en giva med ett långtidsverkande fullgödselmedel. Detta täcker växternas behov för resten av säsongen. Om man använder ett gödselmedel som inte är långtidsverkande bör man ge en giva till under säsongen men inte senare än veckan efter midsommar.

Att tillföra lite jordförbättringsmedel regelbundet är bra för jorden. Detta kan vara säckad kogödsel, barkmull eller om man har tillgång till, lövkompost.

Följande år så har buskar etablerat sig ordentligt och bevattning behövs bara under riktiga torrperioder. Kolla upp så att inte fleråriga ogräs såsom kvickrot och tistel får fäste.

Gödsling som år 2.

Så småningom behövs föryngringsbeskrning för att hålla buskage unga och friska, Försök att undvika sårytor större än 50mm. Vid osäkerhet kontakta en fackman.